
2 0 2 1 年 9 月 2 7 日 

東日本旅客鉄道株式会社 

 

東北・秋田新幹線の今後の運転計画について 

 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴うご利用状況を踏まえ、東北・秋田新幹線の一部の列車

について需要動向に応じて運転計画を変更します。 

ご利用のお客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

１． 実施期間 

2021年 11月 8日（月）から当面の間 

 

２． 変更内容 

運転計画を変更する列車の詳細は別紙をご参照ください。 

(1) 運転取りやめ 

・東北新幹線  東京 ～ 盛岡・新青森 間  はやぶさ 5本 

・秋田新幹線  東京 ～ 秋田 間      こまち  2本 

(2) 編成両数変更 

・東北新幹線  東京 ～ 仙台 間      はやぶさ 1本 

 

３． その他 

・お客さまのご利用が見込まれる場合に、運転する列車があります。この度の運転計画を 

変更する列車につきましても、今後のご利用動向などにより列車の運転を判断してま 

いります。通常どおり運転する場合は別途お知らせいたします。 

・デジタル JR時刻表および JR東日本アプリ等の経路検索は、10月 1日（金）以降に反 

 映いたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



別紙 運転計画を変更する列車 

 

○東北・秋田新幹線 

列車名 発駅 時刻 着駅 時刻 記事 

はやぶさ 3号 東京 7:08 新青森 10:15 運転取りやめ 

はやぶさ・こまち 9号 東京 8:40 
新青森 11:51 

運転取りやめ 
秋田 12:30 

はやぶさ 6号 盛岡 7:37 東京 9:47 
運転取りやめ 

※こまち 6号（秋田～東京間）のみ運転 

はやぶさ 12号 新青森 8:29 東京 11:44 運転取りやめ 

はやぶさ 26号 新青森 13:16 東京 16:32 運転取りやめ 

こまち 40号 秋田 16:34 東京 20:32 
運転取りやめ 

※はやぶさ 40号（新函館北斗～東京間）のみ運転 

はやぶさ 15号 東京 10:04 仙台 11:39 
編成両数変更 

※7両編成で運転、グランクラスなし 

 

 


